destinadas a acciones para el impulso de la Agenda 2030, en el marco de la Orden DSA/632/2022, de 23 

de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a 

acciones para el impulso de la Agenda 2030 en las Entidades Locales. Para ello, se reservó para tal fin la 

cantidad de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL EUROS (4.800.000,00 €) con cargo al concepto 

presupuestarios 29.07.921Y.460 del Presupuesto de Gastos de la Secretaría de Estado para la Agenda 

2030.  

Segundo. Un total de 626 proyectos se presentaron al amparo de la citada convocatoria. 

Tercero. La Dirección General de Políticas Palanca para el Cumplimiento de la Agenda 2030, realizó las